
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.363 - ANO: XVI Página 2 de 3 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 

Oficial Online. Início 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de sementes e pré-mudas de flores 
destinadas à secretaria de serviços urbanos e pavimentação. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 9 
horas do dia 29 de março de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 9 horas do dia 29 de março de 
2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 12 de março de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 12 de março de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5137/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
contratação parcelada, por meio de registro de preços, de serviços de manutenção, 
instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 9 
horas do dia 30 de março de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 9 horas do dia 30 de março de 
2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 12 de março de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 12 de março de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5140/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
contratação parcelada, por meio de registro de preços, de serviços de dedetização, 
desratização e limpeza de caixas d’água em prédios públicos da secretaria da assistência 
social. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 9 
horas do dia 31 de março de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 9 horas do dia 31 de março de 
2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 12 de março de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 12 de março de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5142/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de emulsão asfáltica RR2-C visando 
a recuperação da malha viária do município. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 14 
horas do dia 31 de março de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 14 horas do dia 31 de março de 
2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 12 de março de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 12 de março de 2021. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5139/2021. 
2. OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços de manutenção técnica, 
hospedagem e suporte para website oficial da Prefeitura de Ubiratã-Pr. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

4. FORNECEDOR: INGÁ INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.565.202/0001-20, situada na Avenida Cerro Azul, nº. 864-A, sala 01, zona 02, na 
cidade de Maringá, Estado do Panará, CEP n° 87.010-000. 
5. VALOR: R R$-7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 10/03/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de março de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 

Prefeito de Ubiratã 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5141/2021. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA CASA DE UBIRATÃ 
PARA ATUAR COMO REFERÊNCIA NA PRESTAÇÃO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do artigo 
25, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR (A): HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA CASA DE UBIRATÃ, inscrita no 
Cadastro Nacional de Entidade de Saúde – CNES sob nº. 2733633, devidamente inscrita 
no CNPJ sob o nº 06.305.711/0001-50, situada na Rua Benjamin Constant, S/N, na cidade 
de Ubiratã, Estado do Paraná, CEP n° 85.440-000. 
5. VALOR: R$ 8.533.870,16 (Oito milhões, quinhentos e trinta e três mil, oitocentos e 
setenta reais e dezesseis centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 10/03/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de março de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): REFRIGERAÇÃO BELASCO LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.016.730/0001-
06. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5135/2021. 
OBJETO: CAONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO E REPAROS DE 
ELETRODOMÉSTICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2021. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): INGÁ INFORMATICA E COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.565.202/0001-20. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5135/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
TÉCNICA, HOSPEDAGEM E SUPORTE PARA O WEBSITE OFICIAL DA PREFEITURA DE 
UBIRATÃ-PR. 
VALOR: R$ 7.560,00 (SETE MIL, CINQUENTOS E SESSENTA REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2021.  

 

 
PUBLICAÇÃO CMAS 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2021 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Municipal nº 952/96 de 12 de março de 1996. 
Considerando a deliberação da plenária realizada em 11 de março de 2021: 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Aprovar o Plano de Ação 2021 referente ao Piso Paranaense de Assistência 
Social – PPAS IV – ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL. 
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Ubiratã – PR, 11 de março de 2021. 
VANESSA APARECIDA LOPES LEAL 
Presidente do CMAS 
Ubiratã/PR 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA  
Satisfeitos os requisitos do Art. 47 do Regimento Interno, com relação ao Requerimento 
nº 010/2021, de autoria dos vereadores Edmund Behrend, Heitor Cristhiano da Silva, 
Luciane Munhos D’Alécio, Marcio Aparecido Salles Santos, Rafael de Mello Bartz, Rafael 
Euflausino Leandro e Rogerio Gomes da Silva, esta Presidência instaura Comissão 
Parlamentar de Inquérito destinada a, no prazo de 120 (cento e vinte) dias, investigar a 
existência de irregularidades na modificação e reforma do veículo caminhonete 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

